3.
- Курас, И. Ф. (1978). *Торжество пролетарского интернационализма и крах мелкобуржуазных партий на Украине.* Киев: Наукова думка.
- Лейтес, А. (1925, 18 февраля). На путях украинской литературы. *Коммунист*, с. 2.
- Ленин, В. И. (1977). Доклад о деятельности Совета Народных Комиссаров 11 (24) января: [Третий Всероссийский съезд Советов рабочих, солдатских и крестьянских депутатов, 10–18 (23–31) янв. 1918 г.]. *Полное собрание сочинений* (Т. 35, с. 261–279). Москва.
- Ленин, В. И. (1977). Доклад о партийной программе 19 марта: [VIII съезд РКП(б),

- 18–23 марта 1919 г.]. *Полное собрание сочинений* (Т.